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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 추경3회

학 교 명 : 광주수피아여자중학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경3회 4,769,841 4,744,482 25,359 0.5

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 24,766 2,881,240 60.4

학생복지/교육격차 해소 -25,537 726,154 15.2

기본적 교육활동 3,956 291,502 6.1

선택적 교육활동 480 127,639 2.7

교육활동 지원 -2,000 90,354 1.9

학교 일반운영 22,750 419,313 8.8

학교시설 확충 3,000 233,639 4.9

학교 재무활동 -2,056 0 0

이전수입 지방교육행정기관이전수입 32,477 4,605,979 96.6

이전수입 기타이전수입 1,200 13,810 0.3

자체수입 학부모부담수입 -8,318 123,941 2.6

자체수입 행정활동수입 0 9,288 0.2

기타수입 전년도이월금 0 16,823 0.4

2최희주 2023년 11월 28일 14시 18분 13초 광주광역시교육청 광주수피아여자중학교



2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 4,619,789 4,586,112 33,677

1.지방교육행정기관이전수입 4,605,979 4,573,502 32,477

1.교육비특별회계전입금수입 4,605,979 4,573,502 32,477

1.사립학교보조금수입 4,605,979 4,573,502 32,477

1.인건비재정결함보조금 2,730,022 2,705,430 24,592
재정결함 보조금(인건비) : 24,592,000원 * 1

개교 =
24,592,000

2.운영비재정결함보조금 613,929 613,929 0

3.목적사업비보조금 1,262,028 1,254,143 7,885
학교급식 non-GMO(식품비) : -494,000원 * 1개

교 =
-494,000

무상급식(식품비,운영비) : -10,363,000원 * 1

개교 =
-10,363,000

학교급식 친환경(식품비) : -2,967,000원 * 1

개교 =
-2,967,000

(성립전_3추)학교시설 안전 인증비 : 

1,035,000원 * 1개교 =
1,035,000

공무직원 맞춤형 복지비 : 184,000원 * 1개교 

=
184,000

(성립전_3추)학교스포츠클럽 대회 출전경비 : 

240,000원 * 1개교 =
240,000

(성립전_3추)육상대회 출전경비 : 1,280,000원

 * 1개교 =
1,280,000

(성립전_3추)순회교사 출장비 : 470,000원 * 1

개교 =
470,000

(성립전_3추)학교 공동체성 교육회복 지원비 :

 1,500,000원 * 1개교 =
1,500,000

(성립전_3추)AI·SW교육의 날 운영비 : 

2,000,000원 * 1개교 =
2,000,000

(성립전_3추)건축물 정밀안전점검 용역비 : 

15,000,000원 * 1개교 =
15,000,000

2.기타이전수입 13,810 12,610 1,200

1.사학법인이전수입 1,000 1,000 0

1.법인법정부담금 1,000 1,000 0

1.법인법정부담금 1,000 1,000 0

2.기타공공이전수입 12,810 11,610 1,200

1.기타공공지원금 12,810 11,610 1,200

1.기타공공지원금 12,810 11,610 1,200
(성립전_3추)한국중고 농구 주말리그 우승팀 :

 1,200,000원 * 1개교 =
1,200,000

2.자체수입 133,229 141,547 -8,318

1.학부모부담수입 123,941 132,259 -8,318

1.수익자부담수입 123,941 132,259 -8,318

1.급식비 35,304 38,200 -2,896
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.급식비 35,304 28,000 7,304 교직원 급식비(식)(수익자) : 730,380원*10회= 7,304,000

2.우유급식비 0 10,200 -10,200
우유 급식비(수익자) : -510원*100명*20일*10

회=
-10,200,000

2.현장체험학습비 44,900 44,900 0

1.현장체험학습비 44,900 44,900 0

3.졸업앨범비 789 0 789

1.졸업앨범비 789 0 789
(성립전_3추)3학년 졸업앨범비(수익자) : 

6,210원*127명*1회=
789,000

4.기타수익자부담수입 13,162 10,446 2,716

1.기타수익자부담수입 13,162 10,446 2,716
체육복(동복) 구입비(수익자) : 27,160원*100

명*1회=
2,716,000

5.교복구입비 29,786 38,713 -8,927

1.교복구입비 29,786 38,713 -8,927
교복(동복) 구입비(수익자) : -89,270원*100명

*1회=
-8,927,000

2.행정활동수입 9,288 9,288 0

1.자산수입 2,000 2,000 0

1.자산매각대 2,000 2,000 0

1.자산매각대 2,000 2,000 0

2.기타행정활동수입 7,288 7,288 0

1.이자수입 2,430 2,430 0

1.이자수입 2,430 2,430 0

2.기타행정활동수입 4,858 4,858 0

1.기타행정활동수입 4,858 4,858 0

3.기타수입 16,823 16,823 0

1.전년도이월금 16,823 16,823 0

1.순세계잉여금 16,823 16,823 0

1.순세계잉여금 16,823 16,823 0

1.순세계잉여금 16,823 16,823 0

세입합계 4,769,841 4,744,482 25,359

4최희주 2023년 11월 28일 14시 18분 16초 광주광역시교육청 광주수피아여자중학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 2,881,240 2,856,474 24,766

1.교직원보수 1,837,394 1,837,394 0

1.사립학교 교원보수 1,577,748 1,577,748 0

1.기본급 1,020,224 1,020,224 0

1.봉급 941,741 941,741 0

2.정근수당 78,483 78,483 0

2.정액수당 145,536 145,536 0

1.정근수당 19,457 19,457 0

2.가족수당 24,960 24,960 0

3.육아휴직수당 16,124 16,124 0

4.교원보전수당 960 960 0

5.교직수당 58,613 58,613 0

6.교직수당가산금1(원로수당) 200 200 0

7.교직수당가산금2(보직수당) 6,720 6,720 0

8.교직수당가산금4(학급담임수당) 12,480 12,480 0

9.교직수당가산금6(보건교사수당) 360 360 0

10.관리업무수당 5,662 5,662 0

3.초과근무수당 39,282 39,282 0

1.시간외근무수당 39,282 39,282 0

4.복리후생비 130,419 130,419 0

1.정액급식비 32,824 32,824 0

2.명절휴가비 97,595 97,595 0

5.기타수당 135,148 135,148 0

1.성과상여금 127,108 127,108 0

2.연구업무수당 240 240 0

3.직급보조비 7,800 7,800 0

6.법정부담금 107,139 107,139 0

1.교직원법정부담금 107,139 107,139 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.사립학교 직원보수 259,646 259,646 0

1.기본급 165,851 165,851 0

1.봉급 153,813 153,813 0

2.정근수당 12,038 12,038 0

2.정액수당 8,400 8,400 0

1.정근수당 4,200 4,200 0

2.가족수당 4,200 4,200 0

3.초과근무수당 6,719 6,719 0

1.시간외근무수당 6,719 6,719 0

4.복리후생비 28,506 28,506 0

1.정액급식비 6,720 6,720 0

2.명절휴가비 15,551 15,551 0

3.연가보상비 6,235 6,235 0

5.기타수당 22,346 22,346 0

1.성과상여금 12,266 12,266 0

2.특수직무수당 1,440 1,440 0

3.직급보조비 8,640 8,640 0

6.법정부담금 27,824 27,824 0

1.교직원법정부담금 27,824 27,824 0

2.기타 교직원보수 1,033,002 1,008,410 24,592

1.교직원대체인건비 1,005,201 980,609 24,592

1.교원대체인건비 1,005,201 980,609 24,592

1.기간제교원인건비 896,918 896,918 0

2.기간제교원법정부담금 108,283 83,691 24,592 국민연금 부담금 : 85,490원*10명*10회= 8,549,000

건강보험 부담금 : 101,660원*10명*10회= 10,166,000

고용보험 부담금 : 64,790원*10명*10회= 6,479,000

산재보험 부담금 : -6,020원*10명*10회= -602,000

2.기타수당 27,801 27,801 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교원연구비 27,801 27,801 0

1.기타수당 27,801 27,801 0

3.교직원 복지 및 역량강화 10,844 10,670 174

1.교직원역량강화 1,240 1,240 0

1.자율연수 1,240 1,240 0

1.교직원복지비 1,240 1,240 0

2.교직원복지 9,604 9,430 174

1.전문적학습공동체구축 3,000 3,000 0

1.교직원복지비 2,700 2,700 0

2.목적사업업무추진비 300 300 0

2.공무직원맞춤형복지비 4,524 4,340 184

1.맞춤형복지비 4,524 4,340 184
공무직원 맞춤형 복지비(교특) : 184,000

원*1명*1회=
184,000

3.교직원연수(자체) 490 500 -10

1.교직원복지비 490 500 -10
교직원 행사 기념품<자체> : -10,000원*1

회=
-10,000

4.교직원생일지원경비(자체) 1,590 1,590 0

1.교직원복지비 1,590 1,590 0

2.학생복지/교육격차 해소 726,154 751,691 -25,537

1.급식 관리 501,890 518,610 -16,720

1.학교급식운영 501,890 518,610 -16,720

1.조리사인건비 32,718 32,718 0

1.공무직인건비 29,411 29,411 0

2.공무직법정부담금 3,307 3,307 0

2.조리원인건비 117,856 117,856 0

1.공무직인건비 109,177 109,177 0

2.공무직법정부담금 8,679 8,679 0

3.급식재료구입비 306,718 310,865 -4,147

1.급식용식재료비 306,718 310,865 -4,147 공산품 : -414,700원*10회= -4,147,000

4.급식운영비 34,928 37,301 -2,373
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 16,768 19,141 -2,373 급식 소모품 수리비 : -237,300원*10회= -2,373,000

2.전기요금 5,000 5,000 0

3.상하수도료 5,000 5,000 0

4.연료비 8,160 8,160 0

5.급식기구확충비 8,190 8,190 0

1.비품구입비 8,190 8,190 0

6.시간제조리종사원인건비 1,480 1,480 0

1.기간제근로자인건비 1,480 1,480 0

7.우유급식 0 10,200 -10,200

1.우유급식비 0 10,200 -10,200
우유급식비(수익자) : -510원*100명*20일

*10회=
-10,200,000

2.보건관리 57,092 60,487 -3,395

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 31,245 34,640 -3,395

1.응급학생후송비 200 200 0

1.학생복지비 200 200 0

2.학생건강검사 5,495 5,495 0

1.학생복지비 5,495 5,495 0

3.보건실운영 2,600 5,600 -3,000

1.일반수용비 2,100 5,100 -3,000
[권장] 감염병 예방관리 물품 : -100,000

원*15개*2회=
-3,000,000

2.비품구입비 500 500 0

4.교직원건강검사비 2,215 2,215 0

1.교직원복지비 2,215 2,215 0

5.보건교육 1,500 1,500 0

1.비품구입비 1,500 1,500 0

6.공기정화장치유지비 10,010 10,010 0

1.일반수용비 10,010 10,010 0

8.보건지킴이활동비 5,220 5,220 0

1.일반수용비 5,220 5,220 0

9.교직원응급처치연수 605 1,000 -395
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.운영수당 605 1,000 -395
[권장] 심폐소생술, 응급처치 연수 강사비

(외부) : -197,500원*2명*1회=
-395,000

10.산업안전보건관리비 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

11.건강증진센터운영 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

12.[국고]흡연예방교육운영비 2,000 2,000 0

1.운영수당 0 200 -200
흡연예방 교육 강사비(국고) : -100,000원

*2명*1회=
-200,000

2.교육운영비 1,900 1,700 200
흡연예방 교육 운영비(국고) : 100,000원

*2명*1회=
200,000

3.목적사업업무추진비 100 100 0

2.학교환경위생관리 25,847 25,847 0

1.먹는물관리 9,517 9,517 0

1.일반수용비 9,517 9,517 0

2.방역관리 2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0

3.위생용품구입 1,330 1,330 0

1.일반수용비 1,330 1,330 0

4.청소인력지원 9,600 9,600 0

1.일반수용비 9,600 9,600 0

5.청소용품비 3,000 3,000 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0

3.교육격차 해소 43,200 43,200 0

1.학비지원 43,200 43,200 0

1.특수교육대상자 지원 2,400 2,400 0

1.학생복지비 2,400 2,400 0

2.신입생입학준비금 40,800 40,800 0

1.학생복지비 40,800 40,800 0

4.학생복지 123,972 129,394 -5,422

1.교육복지우선 72,087 72,087 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육복지사인건비 37,637 37,637 0

1.공무직인건비 34,061 34,750 -689 정기상여금 : -400,000원*1명*1회= -400,000

연차수당 : -529,000원*1명*1회= -529,000

가족수당 : 40,000원원*1명*6회= 240,000

2.공무직법정부담금 3,576 2,887 689 국민연금 : -29,040원*1명*1회= -29,000

건강보험 : 361,890원*1명*1회= 362,000

고용보험 : 283,390원*1명*1회= 284,000

산재보험 : 71,840원*1명*1회= 72,000

2.교육복지사업운영비 34,450 34,450 0

1.일반수용비 0 600 -600
[통합] 환경개선 소모품 : -600,000원*1회

=
-600,000

2.운영수당 1,000 1,150 -150
[통합] 프로그램 운영 강사비(외부) : 

-150,000원*1회=
-150,000

3.교육운영비 30,844 26,200 4,644
[통합] 교과연계 프로그램외 14종 : 

46,440원*10명*10회=
4,644,000

4.학생복지비 1,106 5,000 -3,894
[통합] 위기지원외 2종 : -38,940원*10명

*10회=
-3,894,000

5.목적사업업무추진비 1,500 1,500 0

2.학생복지운영 51,885 57,307 -5,422

1.졸업앨범제작 8,409 7,620 789

1.학생복지비 8,409 7,620 789
(성립전_3추)[수익자] 졸업앨법 제작비 : 

6,210원*127명*1회=
789,000

2.학생증제작 528 528 0

1.학생복지비 528 528 0

3.교복,생활복,체육복 42,948 49,159 -6,211

1.학생복지비 42,948 49,159 -6,211
교복(동복) 구입비(수익자) : -89,270원

*100명*1회=
-8,927,000

체육복(동복) 구입비(수익자) : 27,160원

*100명*1회=
2,716,000

3.기본적 교육활동 291,502 287,546 3,956

1.교과 활동 131,381 130,070 1,311

1.교과활동지원 90,550 90,550 0

1.보결(대강)수업관리 3,500 3,500 0

1.기타수당 1,000 1,000 0

2.운영수당 2,500 2,500 0
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.기초학력지도 7,650 7,650 0

1.기타수당 3,920 3,920 0

2.운영수당 1,300 1,300 0

3.교육운영비 2,430 2,430 0

3.교과교실제운영 9,000 9,000 0

1.일반수용비 0 300 -300
교과교실제 물품 수선비(교특) : -30,000

원*10회=
-300,000

2.교육운영비 4,450 4,150 300
교과교실제 교육 운영비(교특) : 30,000원

*10회=
300,000

3.목적사업업무추진비 450 450 0

4.비품구입비 4,100 4,100 0

4.학습지원튜터사업비 32,200 32,200 0

1.기간제근로자인건비 28,000 28,000 0

2.교육운영비 3,375 3,375 0

3.기간제근로자법정부담금 615 615 0

4.목적사업업무추진비 210 210 0

5.빛고을다같이교과보충프로그램 38,200 38,200 0

1.기타수당 32,560 32,560 0

2.교육운영비 4,680 4,680 0

3.목적사업업무추진비 960 960 0

2.국어 교과활동 1,100 1,100 0

1.교과운영 1,100 1,100 0

1.운영수당 500 500 0

2.교육운영비 600 600 0

3.사회 교과활동 2,550 2,550 0

1.교과운영 2,550 2,550 0

1.교육운영비 2,550 2,550 0

4.수학 교과활동 640 640 0

1.교과운영 640 640 0

1.교육운영비 640 640 0
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

5.과학 교과활동 12,250 12,250 0

1.교과운영 5,650 5,650 0

1.일반수용비 100 100 0

2.교육운영비 2,550 2,550 0

3.비품구입비 3,000 3,000 0

2.학습준비물지원 6,600 6,600 0

1.교육운영비 6,600 6,600 0

6.체육 교과활동 14,571 14,500 71

1.교과운영 1,571 1,500 71

1.교육운영비 1,571 1,500 71 구기 소모품외 10종 : 70,920원*1회= 71,000

2.체육교과운영(자율) 13,000 13,000 0

1.교육운영비 12,100 9,100 3,000
[자치] 학생이 신나는 체육활동 운영비 : 

300,000원*10개*1회=
3,000,000

2.목적사업업무추진비 900 900 0

3.비품구입비 0 3,000 -3,000
[자치] 학생이 신나는 체육활동(시설 비

품) : -300,000원*10개*1회=
-3,000,000

7.예술 교과활동 2,610 2,610 0

1.교과운영 2,610 2,610 0

1.일반수용비 510 210 300 [음악] 악기 수리비 : 100,000원*3개*1회= 300,000

2.교육운영비 2,100 2,400 -300
[음악] 피아노수리 및 조율비 : -150,000

원*1명*2회=
-300,000

8.외국어 교과활동 650 650 0

1.교과운영 650 650 0

1.교육운영비 650 650 0

9.선택 교과활동 340 1,100 -760

1.교과운영 340 1,100 -760

1.운영수당 340 1,100 -760
[보건] 교육 강사비(외부) : -76,000원*10

명*1회=
-760,000

10.특수교육교과활동 1,120 1,120 0

1.장애인식개선교육운영 1,120 1,120 0

1.운영수당 220 220 0

2.교육운영비 900 900 0
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

11.정보교과활동 5,000 3,000 2,000

1.교과운영 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0

2.AI·SW교육의날운영 2,000 0 2,000

1.운영수당 510 0 510
(성립전_3추) AI·SW 교육의 날 강사비(교

특) : 170,000원*3명*1회=
510,000

2.교육운영비 1,490 0 1,490
(성립전_3추)AI·SW 교육의 날 운영비(교

특) : 14,900원*100개*1회=
1,490,000

2.창의적 체험활동 142,621 139,976 2,645

1.자율활동 4,850 4,850 0

1.학생건강체력평가 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.체육대회 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0

3.학급운영비 1,800 1,800 0

1.학생복지비 1,800 1,800 0

4.각종경시대회 850 850 0

1.교육운영비 850 850 0

2.현장체험학습활동 81,080 81,450 -370

1.수학여행 24,600 25,000 -400

1.교육운영비 24,600 25,000 -400
[통합] 수학여행 지원비(1인당 200,000원)

 : -100,000원*4명*1회=
-400,000

2.수련활동 11,580 11,550 30

1.교육운영비 11,580 11,550 30
[통합] 전학년 현장체험비(1인당 30,000

원) : 30,000원*1명*1회=
30,000

3.현장학습 44,900 44,900 0

1.교육운영비 44,900 44,900 0

3.동아리활동 53,056 50,041 3,015

1.동아리활동 9,406 9,406 0

1.운영수당 240 240 0

2.학생복지비 9,166 9,166 0

2.학생교육과정성과발표회 4,235 4,235 0
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사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 4,235 4,235 0

3.우수학교스포츠클럽 7,200 7,200 0

1.기타수당 2,670 2,670 0

2.교육운영비 4,310 4,310 0

3.목적사업업무추진비 220 220 0

4.학교스포츠클럽강사인건비 11,145 11,050 95

1.기간제근로자인건비 10,920 10,920 0

2.기간제근로자법정부담금 225 130 95
학교스포츠클럽 고용보험(운영비 : 9,500

원*1명*10회=
95,000

5.학교스포츠클럽전담교사활동비 400 400 0

1.교육운영비 400 400 0

6.학교스포츠클럽출전경비 1,140 900 240

1.교육운영비 1,140 900 240
(성립전_3추)[농구] 스클대회 출전경비_8

월(교특) : 20,000원*12명*1회=
240,000

7.학교예술교육(밴드동아리) 3,400 3,000 400

1.운영수당 2,000 1,600 400
밴드 동아리 강사비(교특) : 40,000원*1명

*10회=
400,000

2.교육운영비 1,320 1,320 0

3.목적사업업무추진비 80 80 0

8.학교예술교육(합창동아리) 4,000 4,000 0

1.기타수당 1,200 0 1,200
합창 동아리 강사비(교특) : 40,000원*1명

*30회=
1,200,000

2.운영수당 1,200 1,600 -400
합창 동아리 강사비(교특) : -40,000원*1

명*10회=
-400,000

3.교육운영비 1,450 2,250 -800
합창 동아리 운영비(교특) : -4,000원*20

명*10회=
-800,000

4.목적사업업무추진비 150 150 0

9.365+체육온동아리활동비 9,000 9,000 0

1.기타수당 2,700 2,700 0

2.교육운영비 5,850 5,850 0

3.목적사업업무추진비 450 450 0

10.드론동아리활동비 1,850 850 1,000

1.교육운영비 1,850 850 1,000
드론 동아리 교육용 소모품 : 50,000원*20

대*1회=
1,000,000

11.육상대회출전경비 1,280 0 1,280
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기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 1,280 0 1,280
(성립전_3추)육상대회 소모물품 구입(교

특) : 30,000원*20개*1회=
600,000

(성립전_3추)육상대회 훈련 경비(교특) : 

17,000원*20명*2회=
680,000

4.진로활동 3,635 3,635 0

1.자기이해활동 150 150 0

1.교육운영비 150 150 0

2.진로계획활동 2,285 2,285 0

1.일반수용비 1,925 1,925 0

2.교육운영비 360 360 0

3.진로체험활동 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

3.자유학기(년) 활동 17,500 17,500 0

1.자유학기(년)제활동 17,500 17,500 0

1.자유학년제운영비 17,500 17,500 0

1.교육운영비 17,500 17,500 0

4.선택적 교육활동 127,639 127,159 480

1.방과후학교 운영 0 720 -720

1.방과후학교운영 0 720 -720

1.역량중심방과후학교 0 720 -720

1.기간제근로자법정부담금 0 720 -720
[권장] 강사 고용보험 : -20,000원*2명*12

회=
-480,000

[권장] 강사 산재보험 : -10,000원*2명*12

회=
-240,000

2.독서활동 9,100 9,100 0

1.독서활동운영 9,100 9,100 0

1.도서구입 5,000 5,000 0

1.도서구입비 5,000 5,000 0

2.도서관운영 2,100 2,100 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.교육운영비 100 100 0

3.독서프로그램 2,000 2,000 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 2,000 2,000 0

3.교기육성 118,539 117,339 1,200

1.[국고]교기운영 118,539 117,339 1,200

1.농구부운영 47,370 46,170 1,200

1.교육운영비 45,610 44,410 1,200
(성립전_3추)주말리그 왕중왕전 우승팀 훈련비_8

월(한중고농) : 100,000원*12명*1회=
1,200,000

2.학생복지비 1,760 1,760 0

2.코치인건비 46,409 46,409 0

1.기간제근로자인건비 42,541 42,541 0

2.기간제근로자법정부담금 3,868 3,868 0

3.관악반운영 19,000 19,000 0

1.운영수당 15,200 15,200 0

2.교육운영비 3,500 3,500 0

3.목적사업업무추진비 300 300 0

4.[국고](국고)대표팀훈련비 5,760 5,760 0

1.교육운영비 5,760 5,760 0

5.교육활동 지원 90,354 92,354 -2,000

1.교무업무 운영 8,267 8,767 -500

1.교무학사운영 8,267 8,767 -500

1.교무학사운영 5,412 5,412 0

1.일반수용비 3,312 3,312 0

2.교육운영비 2,100 2,100 0

2.입학식및졸업식 895 895 0

1.일반수용비 845 845 0

2.교직원복지비 50 50 0

3.교육과정평가 1,460 1,960 -500

1.일반수용비 960 1,460 -500
원격수업 플랫폼 운영비 : -10,000원*50명

*1회=
-500,000

2.기타공공요금 500 500 0

4.교생실습운영 500 500 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 40 40 0

2.목적사업업무추진비 460 460 0

2.생활지도운영 19,997 18,497 1,500

1.학생생활상담지도 19,252 17,752 1,500

1.학생생활지도운영 2,302 2,302 0

1.일반수용비 300 300 0

2.교육운영비 2,002 2,002 0

2.학교지킴이 9,450 9,450 0

1.일반수용비 9,450 9,450 0

3.학교부적응학생진단,상담,치유프로그램운영비1,000 1,000 0

1.교육운영비 600 600 0

2.비품구입비 400 400 0

4.Wee클래스운영 1,300 1,300 0

1.교육운영비 600 600 0

2.비품구입비 700 700 0

5.교육회복프로그램운영비 3,700 3,700 0

1.운영수당 700 700 0

2.교육운영비 2,650 2,650 0

3.목적사업업무추진비 350 350 0

6.학교공동체교육회복운영비 1,500 0 1,500

1.교직원복지비 1,500 0 1,500
(성립전_3추)학교 공동체 교육회복 행사비

(교특) : 30,000원*50명*1회=
1,500,000

2.학교폭력예방 590 590 0

1.학교폭력대책위원회운영 140 140 0

1.일반수용비 140 140 0

2.전담기구운영 450 450 0

1.운영수당 450 450 0

3.학생안전교육 155 155 0

1.소방훈련 50 50 0
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 50 50 0

2.재난대응훈련 50 50 0

1.교육운영비 50 50 0

3.안전교육 55 55 0

1.교육운영비 55 55 0

3.학습지원실 운영 12,240 15,240 -3,000

1.방송실운영 100 3,100 -3,000

1.방송실운영 100 3,100 -3,000

1.교육운영비 100 100 0

2.비품구입비 0 3,000 -3,000 방송장비 구입 : -500,000원*6개*1회= -3,000,000

2.정보화실운영 12,140 12,140 0

1.학교정보화지원 3,860 3,860 0

1.일반수용비 3,860 3,860 0

2.정보화업무운영 1,600 1,600 0

1.일반수용비 1,600 1,600 0

3.학내망관리 840 840 0

1.일반수용비 840 840 0

4.홈페이지운영 5,840 5,840 0

1.일반수용비 5,840 5,840 0

4.교육여건 개선 49,850 49,850 0

1.교육환경개선 49,850 49,850 0

1.책·걸상구입 41,000 41,000 0

1.비품구입비 41,000 41,000 0

3.교실환경개선 5,000 5,000 0

1.비품구입비 5,000 5,000 0

4.각실환경개선 3,850 3,850 0

1.비품구입비 3,850 3,850 0

6.학교 일반운영 419,313 396,563 22,750
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.학교기관 운영 194,812 192,406 2,406

1.부서기본운영 68,228 65,951 2,277

1.교장실운영 8,656 8,656 0

1.일반수용비 500 500 0

2.여비 1,840 1,840 0

3.일반업무추진비 3,100 3,100 0

4.직책급업무수행경비 3,216 3,216 0

2.행정실운영 25,334 25,529 -195

1.일반수용비 12,270 12,145 125
공무직 채용 신체검사 비용 : 25,000원*5

명*1회=
125,000

2.운영수당 350 350 0

3.기타공공요금 1,000 1,000 0

4.여비 3,500 3,500 0

5.교직원복지비 350 670 -320 특근 매식비 : -8,000원*4명*10회= -320,000

6.일반업무추진비 2,864 2,864 0

7.비품구입비 5,000 5,000 0

3.교무부운영 29,002 26,530 2,472

1.일반수용비 7,450 7,450 0

2.여비 15,710 14,480 1,230 관외 출장비 : 110,000원*16명*1회= 1,760,000

관내 출장비 : -20,000원*50명*1회= -1,000,000

(성립전_3추)순회교사 출장비(교특) : 

10,000원*47회=
470,000

3.교직원복지비 800 800 0

4.비품구입비 5,042 3,800 1,242 노후 비품 구입 : 1,242,000원*1대*1회= 1,242,000

4.연구부운영 3,236 3,236 0

1.일반업무추진비 3,236 3,236 0

5.학생부운영 2,000 2,000 0

1.학생복지비 2,000 2,000 0

2.행정지원인력운용 126,584 126,455 129

1.행정실무원인건비 104,054 103,854 200
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.공무직인건비 95,200 95,000 200 정기상여금 : 100,000원*2명*1회= 200,000

2.공무직법정부담금 8,854 8,854 0

2.일용인부인건비 2,608 2,608 0

1.기간제근로자인건비 2,540 2,580 -40 일용인부 인건비 : -40,000원*1명*1회= -40,000

2.기간제근로자법정부담금 68 28 40 일용임부 부담금 : 5,000원*8명*1회= 40,000

3.퇴직연금운용수수료 1,509 1,600 -91

1.일반수용비 1,509 1,600 -91 퇴직연금 운용수수료 : -91,110원*1회= -91,000

4.공무직원근속가산금 10,800 10,800 0

1.공무직인건비 10,800 10,800 0

5.학생생활부장지원강사인건비 7,613 7,593 20

1.기간제근로자인건비 7,323 7,323 0

2.기간제근로자법정부담금 290 270 20 산재보험(운영비) : 2,000원*2명*5회= 20,000

2.시설 장비 유지 216,661 196,617 20,044

1.학교시설장비유지 216,661 196,617 20,044

1.공공요금및제세공과금 64,058 60,118 3,940

1.일반수용비 1,450 1,450 0

2.전기요금 43,000 39,000 4,000 전기요금 : 400,000원*10회= 4,000,000

3.상하수도료 12,668 12,668 0

4.기타공공요금 6,940 7,000 -60 전화요금 : -150,000원*10회= -1,500,000

시설재난공제회비 : 1,440,000원*1회= 1,440,000

2.연료비 420 420 0

1.연료비 420 420 0

3.시설관리용역 14,061 17,096 -3,035

1.일반수용비 14,061 17,096 -3,035 폐기물 처리비 : -1,517,500원*2회= -3,035,000

4.시설일반관리 53,837 50,733 3,104

1.일반수용비 52,237 49,133 3,104 시설물 소규모 수선비 : 310,400원*10회= 3,104,000

2.비품구입비 1,600 1,600 0

5.당직관리 40,200 40,200 0
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 40,200 40,200 0

6.미화원인건비 14,474 14,474 0

1.기간제근로자인건비 13,681 13,681 0

2.기간제근로자법정부담금 793 793 0

7.안전점검비 29,611 13,576 16,035

1.일반수용비 29,611 13,576 16,035
(성립전_3추)학교시설 안전 1+2차 인증비

(교특) : 1,035,000원*1교*1회=
1,035,000

(성립전_3추)건축물 정밀안전 점검비(교

특) : 15,000,000원*1교*1회=
15,000,000

3.학교운영 협력 7,840 7,540 300

1.학교운영위원회운영 2,210 2,210 0

1.학교운영위원회운영 2,210 2,210 0

1.여비 560 560 0

2.일반업무추진비 1,650 1,650 0

2.학부모협력 5,630 5,330 300

1.학부모회운영 2,200 2,200 0

1.일반수용비 2,200 2,200 0

2.학부모학교참여활동 1,930 1,630 300

1.교육운영비 1,630 1,330 300
[통합] 학부모 학교참여 활동 지원비 : 

30,000원*10명*1회=
300,000

2.목적사업업무추진비 300 300 0

3.학부모동아리활동 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

7.학교시설 확충 233,639 230,639 3,000

1.시설확충 및 개선 233,639 230,639 3,000

1.시설확충및개선 233,639 230,639 3,000

1.장애인시설개선비 0 3,000 -3,000

1.시설비 0 3,000 -3,000
장애인 시설 개선비(운영비) : -1,000,000

원*3회=
-3,000,000

2.우천로공사비 105,450 99,450 6,000

1.시설비 105,450 99,450 6,000
통합사업 설계,감리비(운영비) : 

6,000,000원*1회=
6,000,000

3.수목전정공사비 28,589 28,589 0
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 26,356 26,356 0

2.시설비 2,233 2,233 0

4.외벽교체(드라이브트)공사비 99,600 99,600 0

1.시설비 99,600 99,600 0

8.학교 재무활동 0 2,056 -2,056

1.예비비 0 2,056 -2,056

1.예비비 0 2,056 -2,056

1.예비비 0 2,056 -2,056

1.예비비 0 2,056 -2,056 예비비 : -2,056,000원*1회= -2,056,000

세출합계 4,769,841 4,744,482 25,359

최희주 2023년 11월 28일 14시 18분 17초 22 광주광역시교육청 광주수피아여자중학교


